2026 年 3 月 11 日

関係各位

株式会社サンシャインシティ

代表取締役社長 脇 英美

組織変更、役員人事及び執行役員制度導入に関するお知らせ

 株式会社サンシャインシティは、2026 年 4 月 1 日付で、下記のとおり執行役員制度の導入、

組織変更及び役員人事を行いますので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度の導入について

当社は 2028 年のサンシャインシティ開業 50 周年を控え、次の 50 年に向けた街区再編やリノ

ベーション等の大規模プロジェクトの推進、グループ経営の高度化など、経営環境の変化や事業

領域の拡大への対応が求められております。

こうした状況を踏まえ、取締役会による経営監督機能と業務執行機能を分離し、ガバナンスの

強化と併せて、意思決定の迅速化と事業年度に合わせた責任体制の明確化を図ることを目的とし

て、執行役員制度を導入いたします。

２．組織変更について

 サンシャインシティグループのミッション・ビジョン・バリューの更なる体現を目指し、全用

途の視点で街区再編及び用途変更を含むリノベーション等、サンシャインシティ全体の価値向上

に資する取組を推進するため、「運営企画部」を新設いたします。

これに伴い、経営企画部「不動産開発室」及び同部の外部 PM（プロパティマネジメント）ユ

ニット機能を「運営企画部」に移管するとともに、同部内に「PM 戦略室」を新設いたします。

３．役員人事について

（１）新たに取締役となる者

氏名 役職 担当及び重要な兼職の状況

増渕 多俊 取締役 専務執行役員 経営企画部、運営企画部

宮島 正治 取締役（社外） 三菱地所㈱ 代表執行役 執行役専務

※取締役（社外）藤岡 雄二氏は 2026 年 3 月 31 日をもって退任予定です。

（２）昇任する者

氏名 役職 担当

川上 裕信 取締役 専務執行役員 コミュニケーション部、まちづくり推進部

（３）担当業務が変更となる者

氏名 役職 担当及び重要な兼職の状況

村田 修 取締役 専務執行役員

オフィス事業部、

㈱サンシャインシティ・ビルマネジメント

（㈱サンシャインシティ・ビルマネジメント 代表取締役社長）

山田 裕三 取締役 常務執行役員 経理部、コンベンション事業部

（参考）取締役及び監査役一覧                  （2026 年 4 月 1 日付）

役 職 氏 名 重要な兼職の状況

代表取締役 脇 英美  池袋地域冷暖房㈱ 代表取締役社長

代表取締役 坂爪 聡  (公財)古代オリエント博物館 理事長

取締役 村田 修  ㈱サンシャインシティ・ビルマネジメント 代表取締役社長

取締役 増渕 多俊 （新任）

取締役 川上 裕信

取締役 山田 裕三

取締役 堀 伸幸  ㈱アール・エス・シー 取締役副社長執行役員

取締役 霜鳥 俊之  ㈱サンシャインエンタプライズ 代表取締役社長

取締役 真保 順一

取締役（社外） 島沢 明史  池袋地域冷暖房㈱ 代表取締役副社長

取締役（社外） 宮島 正治 （新任） 三菱地所㈱ 代表執行役 執行役専務

取締役（社外） 髙橋 秀行  阪和興業㈱ 監査役

取締役（社外） 林野 宏  ㈱クレディセゾン 代表取締役会長 CEO

常勤監査役 前田 光洋

監査役（社外） 佐藤 元洋    三菱地所㈱ コマーシャル不動産業務企画部長

（参考）執行役員人事及び担当業務                （2026 年 4 月 1 日付）

役 職 氏 名 担 当 業 務

社長執行役員 脇 英美 全般、監査室

専務執行役員 坂爪 聡
総務部、Ｓ・Ｃ事業部、コンプライアンス、

㈱サンシャイン劇場、(公財)古代オリエント博物館

専務執行役員 村田 修
オフィス事業部、

㈱サンシャインシティ・ビルマネジメント

専務執行役員 増渕 多俊 経営企画部、運営企画部

専務執行役員 川上 裕信 コミュニケーション部、まちづくり推進部

常務執行役員 山田 裕三 経理部、コンベンション事業部

執行役員 堀 伸幸

執行役員 霜鳥 俊之 ㈱サンシャインエンタプライズ

執行役員 藤田 宗克 （オフィス事業部長兼務）

執行役員 林 秀樹 （総務部長兼務）

（参考）株式会社サンシャインシティ 組織図           （2026 年 4 月 1 日付）

以上

報道関係者様からの

お問い合わせ先

株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 成保・大木・藤村・小山・大浦

TEL.03-3989-3329（平日 9:30～18:00） FAX.03-3989-3451  pr@sunshinecity.co.jp